

Modström ApS

Bispensgade 9, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 13 72 30

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2021.

Helle Wagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Modström ApS
Bispensgade 9, 1.
9000 Aalborg

Telefon: 98110892

CVR-nr.: 28 13 72 30

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 1. maj - 30. april
17. regnskabsår

Direktion

Helle Wagner Pedersen

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive engrosvirksomhed med design, produktion og salg af modetøj til både engros og detail.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.264 t.kr. mod 15.805 t.kr. sidste år. EBIT udgør 7.400 t.kr. mod 39 t.kr. sidste år. Virksomhedens egenkapital udgør pr. 30. april 2021 t.kr. 20.141. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er påvirket af COVID-19, hvor man i perioder af regnskabsåret har været tvunget til at holde butikker lukket.

Selskabet har modtaget 267 t.kr. i lønkomensation i regnskabsåret.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og vurderer at selskabet er kommet væsentligt stærkere ud af COVID-19 situationen end man har turde håbe på. Forventningen til det kommende regnskabsår er således også positiv.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	23.264.484	15.805.333
2 Personaleomkostninger	-12.596.463	-13.573.914
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.921.206	-2.121.647
Andre driftsomkostninger	-346.513	-71.142
Driftsresultat	7.400.302	38.630
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	434.858	38.454
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	137.791	97.114
Andre finansielle indtægter	30.241	164.833
3 Øvrige finansielle omkostninger	-338.853	-230.301
Resultat før skat	7.664.339	108.730
Skat af årets resultat	-1.609.681	-62.830
Årets resultat	6.054.658	45.900
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	434.858	38.454
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	1.619.800	7.446
Disponeret i alt	6.054.658	45.900

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	2.430.000
Goodwill	4.551.724	5.192.133
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	59.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.610.724</u>	<u>7.622.133</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.429.980	2.116.592
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.429.980</u>	<u>2.116.592</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.108.668	1.673.810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.123.320	6.892.410
Deposita	522.265	127.985
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.754.253</u>	<u>8.694.205</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.794.957</u>	<u>18.432.930</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.795.893	7.808.879
Forudbetalinger for varer	24.269	88.623
Varebeholdninger i alt	<u>8.820.162</u>	<u>7.897.502</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.264.237	6.687.241
Udskudte skatteaktiver	43.332	0
Andre tilgodehavender	235.887	940.838
Periodeafgrænsningsposter	793.752	328.691
Tilgodehavender i alt	<u>9.337.208</u>	<u>7.956.770</u>
Likvide beholdninger	915.344	1.252.785
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.072.714</u>	<u>17.107.057</u>
Aktiver i alt	<u>41.867.671</u>	<u>35.539.987</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	473.312	38.454
Reserve for sikringstransaktioner	-259.198	188.460
Overført resultat	15.802.143	14.182.344
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>20.141.257</u>	<u>14.534.258</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	244.580
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>244.580</u>
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	730.556
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	730.556
Gæld til pengeinstitutter	4.506.976	8.154.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.368.964	2.401.438
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.142.903	7.100.026
Selskabsskat	1.882.804	111.474
Anden gæld	2.824.767	2.263.568
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.726.414</u>	<u>20.030.593</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.726.414</u>	<u>20.761.149</u>
 Passiver i alt	<u>41.867.671</u>	<u>35.539.987</u>

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af både covid 19 pandemien og ekstra ordinær nedskrivning af anlægsaktiver. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder som har tabt hjemsendt medarbejdere som følge af covid 19 pandemien.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Kompensation fra covid 19 støtteordninger	<u>267.155</u>	<u>0</u>
	<u>267.155</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	<u>760.000</u>	<u>0</u>
	<u>760.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	267.155	0
Af- og nedskrivninger på anlægsaktiver	<u>-760.000</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-492.845</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	11.556.168	12.216.608
Pensioner	659.569	784.325
Andre omkostninger til social sikring	<u>380.726</u>	<u>572.981</u>
	<u>12.596.463</u>	<u>13.573.914</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>27</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	82.464	107.961
Andre finansielle omkostninger	<u>256.389</u>	<u>122.340</u>
	<u>338.853</u>	<u>230.301</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har overfor udlejer stillet anfordringsgaranti pr. 30. april 2021 på i alt t.kr. 161.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 180 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-31 måneder og en samlet restleasingydelse på 301 t.kr.

Lejeforpligtigelse:

Virksomheden har indgået lejeforpligtigelser, der i uopsigelsesperioden mellem 3 og 64 måneder udgør 4.339 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Virksomheden har kautioneret for BLR ApS og Clipper A/S's gæld til pengeinstitutter, der pr. 30 april 2021 udgør t.kr. 14.145
